
 
Copia 

 

Comune di Lequio Berria 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 

 
OGGETTO: 
DIRITTI DI SEGRETRIA L. 68/93           
 
 
L’anno duemiladodici addì sette del mese di giugno alle ore venti e minuti quarantacinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. ADRIANO DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. TINTO CALCAGNO ELENA - Vice Sindaco  No 

3. FERRARI LIDO GIORGIO - Assessore  Sì 

4. BUSCA EMANUELE - Assessore No 

5. RABINO SILVANO - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora Magorda Agata il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ADRIANO DAVIDE assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricorda che con delibera GM 39/21.12.2005  sono stati determinati  i diritti di segreteria di cui art. 
10 c. 10 L. 68/93; 
Con GM 4 / 25.02.2010 sono stati apportati aggiornamenti; 
 
Visto il D.L. 8/1993 art. 10 c. 10 convertito con modifiche in L. 68/19.03.1993; 
Visto il comma 60 dell’art. 2 della legge 23.12.1996 n. 662, punto 19, che ha sostituito la lettera C) 
introducendo l’autorizzazione edilizia, nonché la denuncia inizio attività, stabilendo altresì che gli 
importi sono soggetti ad aggiornamento biennale in base al 75% della variazione degli indici 
ISTAT; 
Visto il T.U. per l’edilizia 380/01 e ss.mm. e ii. che, fra l’altro, modifica anche le definizioni in 
materia di provvedimenti edilizi;  
 
Visto l’art. 49 del D.L 78/2010 convertito con modifiche dalla legge 122 del 30.07.2010 che 
riformula interamente l’art. 19 della legge 241/1990 sostituendo la Dichiarazione di inizio di attività 
(DIA) con la Segnalazione certificata di inizio attività (SCIA); 
 
Che si rende necessario aggiornare l’allegato relativamente alle somme dovute per le S.C.I.A. e 
per le C.A.E.L. e per rivedere le somme dovute per gli altri certificati e provvedimenti; 
 
Che infatti in data odierna occorre far riferimento a DIA, SCIA Segnalazione Certificata di Inizio 
Attività), CAEL( Comunicazione di attività edilizia Libera); 
 
Preso atto di riordinare gli importi dei diritti di segreteria per l’edilizia anche al fine di uniformare 
qualche tipologia con gli altri Comuni vicinori; 
 
Che l’art. 53 – comma 16 della Legge Finanziaria 2001 n. 388/200, così come sostituito dal comma 
8 dell’art. 26 della Legge Finanziaria 2002, stabilisce che il termine per deliberare le tariffe, le 
aliquote d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali, compresa l’aliquota di compartecipazione 
dell’addizionale dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, è fissato entro la data di 
approvazione del bilancio di previsione; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e tecnica da parte del responsabile del 
servizio; 
Con votazione unanime resa legalmente 
 

D E L I B E R A 
 
1. Per il 2012 è confermato l’allegato A  relativo alla casistica diritti segreteria di cui all’art. 10 
comma 10 L. 68/93; 
2. La presente delibera costituisce allegato al Bilancio 2012; 
3. La presente delibera modifica le  precedenti disposizioni in merito all’oggetto. 
 
Con successiva ed unanime votazione la presente delibera è dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : ADRIANO DAVIDE 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Magorda Agata 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata: 
 

 All’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 20/06/2012             
come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 

 nel sito informatico del Comune dal  20/06/2012    come prescritto dall’art. 32, 1° comma, 
della L. n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
Lequio Berria, lì 19/06/2012 Il Segretario Comunale 

F.toMagorda Agata 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07-giu-2012 
 
 

 dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 

 
 decorsi  10 giorni dal completamento del periodo di pubblicazione senza che siano stai 

presentati reclami  ai sensi dell’ art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 si attesta la trasmissione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 
 

 
Lequio Berria, lì 07/06/2012 Il Segretario Comunale 

Magorda Agata 
 

 
 
PARERI 
Sulla presente deliberazione sono stati assunti i seguenti pareri (art. 49 e 151   del  DLgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 parere di regolarità tecnica: favorevole 
 parere di regolarità contabile: favorevole 
 parere di regolarità per la copertura finanziaria: favorevole 

Il Responsabile del Servizio 
           



 


